
1, Änderu ngssatzu ng zur Stra ßenrei nig u ng ssatzu ng der H ansestadt Dem mi n

Auf Grund des $ 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern
vom 13. Jul i  201 1 (GVOBI. M-V S.777) und $ 50 Abs. 4 Nr. 3 des Straßen- und
Wegegesetzes Mecklenburg-Vorpommern (StrWG M-V) vom 13. Januar 1993
(GVOBI. M-V S. 42), zuletzl geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 07. Juni
2017 (GVOBI. M-V S. 106) wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung
der Hansestadt Demmin am 27 . Juni 2018 folgende Satzung erlassen:

g 1 Anderungen

Die Anlage 1 zur Straßenreinigungssatzung der Hansestadt Demmin wird wie folgt
geändert:

a) In der Bemerkung wird die Position

Zusatz A=
einmal wöchentliche Reinigung (manuell) der Nebenanlagen

ersatzlos gestrichen,

b) in der tabellarischen Auflistung der Straßen bzw. Straßenteile wird der Zusalz,,A"
in den Reinigungsklassen I bis ll l ersatzlos gestrichen.

$ 2 lnkraftreten

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01 .O1.2018 in Kraft.

Demmin, den 28.06.2018

9,.l
, 2 \

Bürgermeister

' ? '

S '

- } r

Vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gegeben. Soweit beim Erlass dieser
Satzung gegen Verfahrens- und Formfehler verstoßen wurde, können diese nach $ 5 Abs. 5
der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern vom 13. Juli 2011 (GVOBI.
2011, M-V S. 777) nur innerhalb eines Jahres geltend gemacht werden. Diese
Einschränkung gilt nicht für die Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- und
Bekan ntmach ungsvorschriften.

AD T
1

in.  den 09.07.2018' a \

iu
r l  =
Ll +,

ffiz l
4. 1
\ r l


